
 

 

MARS 2024 

Nr

. 

(1) 

Data e 

regjistrimit 

të kërkesës 

(2) 

Objekti (3) Data e 

kthimit të 

përgjigjes 

(4) 

Përgjigja(5) Statusi i   

kërkesës (6) 

Tarifa 

(7) 

 

16 01.03.2024 Kërkesë për 

informacion ne lidhje 

me: - ndërmarrjet 

tregtare me 

kapital  shtetëror, ose 

agjencitë me 

vetëfinancim, qe 

mund te jene ne 

pronësinë e dikasterit 

tuaj. 

12.03.2024 Në përgjigje të kërkesës ju bëjmë me dije se Ministria e 

Turizmit dhe Mjedisit nuk ka ndërmarrje në 

administrimin e saj. 

Përfunduar 0 

17 07.03.2024 Kërkesë për 

informacion ne lidhje 

me: kërkojmë te 

informohemi dhe të na  

vihen në dispozicion 

dokumentacion në  

lidhje  me: 

Marrëveshjen  e 

nënshkruar    mes 

Ministrisë përgjegjëse  

për turizmin dhe 

kompanisë  ****   me 

18.03.2024 Në vijim të e-mail-it tuaj ju  bëjmë me dije si vijon: 

• Vendimi I sipër cituar është depozituar pranë 

Ministrisë se Turizmit dhe Mjedisit me date 

08.03.2024. 

• Ky vendim ka hyre ne fuqi ne date 06.03.2024; 

• Referuar pikës 1., Kreu IIV, Ministria njofton 

subjektin dhe I kërkon qe brenda 30 (tridhjetë) 

ditëve nga data e njoftimit të nënshkruajë 

marrëveshjen e zhvillimit me autoritetin; 

Sa me sipër ende nuk ka një marrëveshje te 

nënshkruar me subjektin ******. 

Përfunduar 0 



nipt: *****    dhe/ose  

kompanisë  **** me 

NIPT: ****** 

 

Me konkretisht 

kërkohet: 

1. Një kopje e 

kontratës 

 

18 11.03.2024 Kërkese për 

informacion ne lidhje 

me: sipas Agjencisë 

Kombëtare të 

Burimeve Natyrore, 

258 kompani që 

ushtrojnë aktivitetin e 

guroreve në 

Shqipëri, në 10 vitet e 

fundit nuk kanë 

zbatuar ligjin duke 

mos kryer rehabilitim 

e zonës. A është në 

dijeni 

Ministria e Mjedisit 

dhe çfarë masash janë 

marrë? 

- Sa prej këtyre 

kompanive u është 

pezulluar licenca ose 

janë gjobitur? 

11.03.2024 Deleguar te Agjencia Kombëtare e Mjedisit Përfunduar

  

0 



-Sa kompani janë 

gjobitur në 10 vitet e 

fundit dhe cilat? 

-Sa kompanive u është 

hequr licensa për 

mosrespektim të ligjit 

në 10 vitet e fundit 

dhe cilave? 

-Sa kompanive u është 

pezulluar aktiviteti për 

ushtrim të tij jashtë 

çdo parametri 

mjedisor dhe 

shfrytëzim 

të lejeve minerare në 

mënyrë të paligjshme? 

 

19 18.03.2024 Kërkesë për  

informacion ne lidhje 

me një çështje qe ka 

shfaqur interes te 

madh publik, qe ka te 

beje me planet e 

zhvillimit ne zonën e 

ishullit te Sazanit.  

 

A ka pasur kërkesë 

pranë ministrisë për 

28.03.2024 Në vijim të e-mail-it tuaj ju bëjmë me dije se pranë 

Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit deri tani nuk ka patur 

kërkesë për zhvillim në ishullin e Sazanit. 

Përfunduar 0 



plan zhvillimor ne 

ishullin e Sazanit? 

20 18.03.2024 Një VKM e datës 6 

Mars 2024 përcakton: 

“Dhënien e statusit të 

veçantë investitor në 

strukturë akomoduake 

me 5 yje status special 

aplikuesit Klais shpk”. 

Në lidhje më këtë, ju 

lutemi kërkojmë të na 

vini në dispozicion 

informacion në lidhje 

me këto pyetje: 

1.Ku është parashikuar 

ndërtimi i këtyre 

strukturave 

akomoduese? 

2.Kur është 

planifikuar të nisë 

ndërtimi i këtyre 

strukturave 

akomoduese? 

3.Çfarë parashikon 

konkretisht projekti? 

4. Ju lutem, na vini në 

dispozicion projektin 

28.03.2024 Në vijim të e-mail-it tuaj ju bëjmë me dije si më poshtë 

vijon: 

1.Ku është parashikuar ndërtimi i këtyre strukturave 

akomoduese?- Ndërtimi I këtyre strukturave do te 

realizohet në zonën kadastrale ZK 1739, Gjilek , Vlorë, 

pasuria nr.68/160, me sipërfaqe 3,835 m2 dhe pasuritë 

nr.161,162,163,164 me sipërfaqe totale prej 6,165m2. 

  

2.Kur është planifikuar të nisë ndërtimi i këtyre 

strukturave akomoduese? – Subjektit I eshte miratuar leja 

e zhvillimit sipas Vendimit nr.32., datë 28.12.2020, “Për 

miratimin e lejes së zhvillimit për objektin “Green coast 

resort 2” me vendndodhje në Bashkinë Himarë” dhe 

pritet ti miratohet leja e ndërtimit. Subjekti duhet te 

përfundojë ndërtimin brenda 36 muajsh nga data e lidhjes 

se marreveshjes. 

3.Çfarë parashikon konkretisht projekti? Projekti 

parashikon ndërtimin e një hoteli me 5 yje te markës 

“Gran Melia Hotels and Resorts” me rreth 141 dhoma 

gjumi dhe suita. 

4. Ju lutem, na vini në dispozicion projektin- Projekti 

miratohet nga KKT. 

 

Përfunduar 0 



21 25.03.2024 Kërkesë për 

informacion ne lidhje 

me: 1.Sa është 

sipërfaqja e pyllit të 

djegur në Pish Poros 

në vitin 2023? 

2.Çfarë dëmesh solli 

dhe po sjell djegia e 

pyllit në Pish Poros? 

3.A është rikuperuar 

dëmi në këtë zonë? A 

janë mbjellë pisha apo 

fidanë të tjerë në Pish 

Poros? 

4. Sa është sipërfaqja e 

mbjellë? 

5. Sa është sipërfaqja e 

pyjeve të djegura në 

gjithë vendin gjatë 

vitit 2023? 

 

27.03.2024 Kthyer përgjigje nga Agjencia Kombëtare e Zonave të 

Mbrojtura. 

Përfunduar 0 

22 26.03.2024 Kërkese për 

informacion ne lidhje 

me: Perse lindi nevoja 

e krijimit te Agjencisë 

Kombëtare te 

Ekonomisë së 

Mbetjeve? 

 Në proces   



· Çfarë funksioni ka 

Agjencia ne 

menaxhimin e 

mbetjeve ne Shqipëri? 

· Sa punonjës ka kjo 

strukture? Cilat janë 

detyrat e tyre 

kryesore? 

23 28.03.2024 Kërkesë për 

informacione ne lidhje 

me: Në bazë të ligjit 

Për lejet mjedisore” 

dhe udhëzimit nr.4 dt 

15.04.2013, aplikimi 

për lejet e mjedisit të 

tipit A dorëzohet ne 

Qendrën Kombëtare 

të Licencimit dhe 

miratohet 

përfundimisht nga 

Ministria e Turizmit. 

Në qytetin e Lezhës , 

operon Kompania 

***** me Nipt 

********* dhe leje 

mjedisore te tipit A. 

Aktiviteti i kompanisë 

është përpunimi i 

mbetjeve shtazore. Në 

28.03.2024 Deleguar te Agjencia Kombëtare e Mjedisit. Përfunduar 0 



bazë të ligjit për te 

Drejtën e informimit , 

kërkoj te pajime me 

dokumentacionin e 

plote te aplikimit te 

këtij subjekti për leje 

mjedisore te tipit A. 

24 28.03.2024 Kërkesë për 

informacione ne lidhje 

me: strategjinë e 

shtetit për Turizmin të 

miratuar. 

 Në proces   

 

 

Shënim: 

Regjistri përditësohet çdo muaj. 

 (1) Evidentohet kronologjia e kërkesave. 

 (2)  Evidentohet nisja e shqyrtimit të kërkesës. 

 (3)  Identifikohet lloji i kërkesës. 

 (4) Reflektohet afati i shqyrtimit të kërkesës dhe nëpërmjet klikimit njohja me përmbledhjen e përgjigjes.  

(Të dhënat personale anonimizohen në përputhje me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”) 

 (5)  Ndihmon kërkuesin për të njohur ecurinë e procesit. 

 

 (6)  Evidenton vlerat monetare për dhënie të dokumentacionit në përputhje me udhëzimet përkatëse.  
 


